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1. Overall Description:
RAN4 would like to thank RAN2 for the LS. RAN4 has discussed the issue and concluded the following:
· Question 1: From RAN4 point of view, what is the criteria to consider a band combination “exceptional”? How will those “exceptional” band combination(s) be captured in the RAN4 specifications?

· Answer 1: In the original RAN4 agreement, RAN4 agreed a general criteria where fallback exception is being allowed: 
“A CA or DC configuration which include FR2 intra-band CA combinations with multiple subblocks, where at least one of the subblocks consists of a contiguous CA combination.”
The following is implemented in section 4.2 Applicability of minimum requirements in TS 38.101-2 and TS 38.101-3:

“A terminal which supports CA or DC configurations, which include FR2 intra-band CA combinations with multiple subblocks, where at least one of the subblocks consists of a contiguous CA combination, is not required to support all possible fallback combinations but can directly fall back to a single FR2 carrier. Deactivating carriers within the CA or DC combination is still possible.”

Depending of RAN4 discussion and necessity, RAN4 might further consider introducing a note or a new column in Table 5.5A.2-2 (NR CA configurations and bandwidth combination sets for intra-band non-contiguous CA) to indicate fallback exception. 
· Question 2: Does RAN4 foresee a normal (i.e. non “exceptional”) band combination to become an “exceptional” band combination band combination in the future, or vice versa?

· Answer 2: As long as the criteria unchanged, there is no chance one band combination where exception is allowed, becomes non “exceptional” band combination. 

2. Actions: To RAN2
ACTION:
RAN4 kindly asks RAN2 to take above information into account.
3. Date of Next TSG-RAN WG4 Meetings:

TSG-RAN4 #96e

24 August – 4 September, 2020, Online
TSG-RAN4 #96e-Bis
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